[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2020                                                                                              № 653
город Усть-Лабинск
Об организации сбора и определения места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
В соответствии с Федеральным закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правилами обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан и окружающей среде, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010 года № 681, в целях обеспечения экологического и санитарно – эпидемиологического благополучия населения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района п о с т а н о в л я ю:
          1. Определить место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп помещение на территории МБУ «Город» по адресу: Усть-Лабинский район, г. Усть-Лабинск ул. Коммунальная, 31, согласно графика работы учреждения.

2. Отделу по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Смирнов) обеспечить информирование о порядке организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района путем размещения информации о порядке организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского  поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет www.gorod-ust-labinsk.ru.

3. МБУ «Город» (Киселев) обустроить место для предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп перед передачей их специализированным организациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения.

4. Приемка и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп осуществляется МБУ «Город» при наличии заключенного договора на вывоз указанных отходов со специализированной организацией. Копия договора прикладывается к акту приема-передачи отработанных ртутьсодержащих ламп, подписываемому между физическим лицом и МБУ «Город»
          5. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского  поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет www.gorod-ust-labinsk.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Д.Н. Смирнова

7. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     Л.Н. Вьюркова